
V

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского 
поселения Южского муниципального района «Развитие 

инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района от 16.12.2021 № 83 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 
№ 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»», постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка 
разработтаттреализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Южского муниципального района и Южского городского поселения и 
отмене постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», постановлением Администрации Южского
муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об утверждении
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского 
поселения и отмене постановлений Администрации Южского
муниципального района от 25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского 
городского поселения от 23.09.2013 № 499»,  Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
райошь- «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий

г. Южа



граждан»» (далее по тексту — Постановление) следующие изменения:
1.1.В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных 

условий граждан» (далее - Программа), являющейся приложением к 
Постановлению:

Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муницйПЖЬного 
района» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-4 4  419 883,48 руб.;
2019 год -  56 361 045,91 руб.;
2020 год-7 6  113 684,41 руб.;
2021 год -  87 732 095,66 руб.;
2022 год -  42 574 368,30 руб.;
2023 год -  37 468 759,67 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-41  419 883,48 руб.;
2019 год -  47 602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год-5 5  488 614,66 руб.;
2022 год -  39 089 282,68 руб.;
2023 год -  37 468 759,67 руб.;
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год- 8 758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год-3 2  243 481,00 руб.;
2022 год -  3 485 085,62 руб.;
2023 год -  0,00 руб.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания и 
жилищных условий граждан Южского городского поселения», 
являющейся приложением 1 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 1 961 339,71 руб.;
подпрограммы 2019 год-2  524 807,43 руб.;

2020 год - 9 898 468,90 руб.; -------
2021 год - 18 091 176,71 руб.;
2022 год- 2  481 868,16 руб.;
2023 год - 1 537 177,22руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 год - 2 443 675,00 руб.;
2020 год - 9 898 468,90 руб.;
2021 год- 10 390 701,87 руб.;
2022 год-2  481 868,16 руб.;



2023 год - 1 537 177,22 руб

—

- областной бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  7 700 474,84 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.»

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«Еуб.
№

п /

п

Н а и м е н о в а н и е  

м е р о п р и я т и я /  И с т о ч н и к  

р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я

И с п о л н и

т е л ь

2 0 1 8

г о д

2 0 1 9

г о д

2 0 2 0

г о д

2 0 2 1

г о д

2 0 2 2

г о д

2 0 2 3

г о д

П о д п р о г р а м м а , в с е г о 1 961 339,71 2 524 8 0 7 ,4 3 9 898 4 68 ,90 18 091 176,71 2 481 8 6 8 ,1 6 1 53 7  177,22

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 4 68 ,90 18 091 176,71 2 481 8 68 ,16 1 537 177,22

- б ю д ж ет Ю ж ского  городского  поселения 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 4 6 8 ,9 0 10 390 701,87 2 481 868,16 I 537 177,22

- обл астн ой  бю д ж ет 0 ,00 0,00 0,00 7 700 474,84 0 ,0 0 0,00

1. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О р га н и з а ц и я  

с т р о и т е л ь с т в а  и с о д е р ж а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а , 

о б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я  у с л у г а м и  

в о д о с н а б ж е н и я »

1 961 339,71 2 524 8 0 7 ,4 3 9 898 4 68 ,90 18 091 176,71 2 481 8 6 8 ,1 6 1 53 7  177,22

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 1 961 339,71 2 524 807 ,43 9 898 4 68 ,90 18 091 176,71 2 481 8 68 ,16 1 537 177,22

- б ю д ж ет Ю ж ского  городского  поселения I 961 339,71 2 524 807,43 9 898 4 6 8 ,9 0 10 390 701,87 2 481 8 68 ,16 1 537 177,22

- областн ой  бю д ж ет 0 ,00 0,00 0,00 7 700 474,84 0,00 0 ,0 0

1.1. К а п и т а л ь н ы й  

р е м о н т , р е м о н т  и 

с о д е р ж а н и е  

ж и л и щ н о г о  ф о н д а

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

55 0 00 ,00 49  7 3 9 ,7 6 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

55 000 ,00 49  739 ,76 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  поселения

55 000 ,00 4 9  739 ,76 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

К а п и т а л ь н ы й  

р е м о н т , р е м о н т  и 

с о д е р ж а н и е  

ж и л и щ н о г о  ф о н д а

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,00 0,00 163 899 ,08 380 0 00 ,00 2 3 0  000 ,00 2 3 0  0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я
0,00 0 ,0 0 163 899,08 .380 0 00 ,00 230 0 0 0 ,0 0 230 0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

0,00 0 ,0 0 163 899 ,08 38 0  0 00 ,00 230 000 ,00 230 0 00 ,00



1.2. К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

о б щ е г о  и м у щ е с т в а  

м н о г о к в а р т и р н ы х  

д о м о в ,  в 

с о о т в е т с т в и и  с 

р е г и о н а л ь н о й  

п р о г р а м м о й  

к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н т а  о б щ е г о  

и м у щ е с т в а

А д м и н и с т р а

Ц И Я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

1 0 0 5  9 7 4 ,8 4 1 20 0  0 00 ,00 0,00 0,00 0,00 .. 0 ,00

бю дж етн ы е асси гн ован и я 1 005 974 ,84 1 200 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

1 005 9 74 ,84 1 20 0  000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

о б щ е г о  и м у щ е с т в а  

м н о г о к в а р т и р н ы х  

д о м о в ,  в 

с о о т в е т с т в и и  с  

р е г и о н а л ь н о й  

п р о г р а м м о й  

к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н т а  о б щ е г о  

и м у щ е с т в а

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 1 200 0 00 ,00 1 302 918,03 I 165 452,21 220 761 ,27

бю дж етн ы е асси гн ован и я 0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 1 165 452,21 2 2 0  761,27

- бю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

0,00 0,00 1 200 000 ,00 1 302 918,03 1 165 452,21 22 0  761,27

1.3. П р о в е д е н и е  
о т к р ы т о г о  к о н к у р с а  
п о  о т б о р у  
у п р а в л я ю щ е й  
о р г а н и з а ц и и  п о  
у п р а в л е н и ю  о б щ и м  
и м у щ е с т в о м  
м н о г о к в а р т и р н о г о  
д о м а

А д м и н и с т р а

Ц И Я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет Ю ж ского  
город ского  п оселен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

П р о в е д е н и е  
о т к р ы т о г о  к о н к у р с а  
п о  о т б о р у  
у п р а в л я ю щ е й  
о р г а н и з а ц и и  п о  
у п р а в л е н и ю  о б щ и м  
и м у щ е с т в о м  
м н о г о к в а р т и р н о г о  
д о м а

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 60 000 ,00 60 000 ,00

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

0,00 0 ,0 0 0,00  . 0 ,00 60 000 ,00 60 0 0 0 ,0 0  .



1.4. П р е д о с т а в л е н и е  

с т а т и с т и ч е с к о й  

о т ч е т н о с т и  « Ф о р м а  

№ 1 -Ж и л ф о н д »

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,00 100 103,00 8 5  158,36 95 688,00 100 103,00 100 103,00

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0,00 100 103,00 85 158,36 95 688 ,00 100 103,00 100 103,00

- б ю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

0 ,00 100 103,00 85 158,36 95 688 ,00 100 103,00 100 103,00

1.5. П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  

в о б л а с т и  

к о м м у н а л ь н о г о  

х о з я й с т в а

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

163 4 3 0 ,0 0 639 3 5 4 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 163 4 30 ,00 639 354 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00

- бю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

163 4 3 0 ,0 0 6 3 9  3 5 4 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  

в о б л а с т и  

к о м м у н а л ь н о г о  

х о з я й с т в а

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,0 0 1 3 0 6  237,93 1 034 288 ,69 353 5 7 2 ,0 0 353 5 7 2 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 2 88 ,69 353 572 ,00 353 5 72 ,00

- б ю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

0,00 0 ,0 0 1 3 0 6  237,93 1 034 2 88 ,69 353 5 72 ,00 353 5 72 .00

1.6. П р и о б р е т е н и е  
п р о г р а м м ы  Г р а н д  
с м е т а ,  у с т а н о в к а  
с б о р н и к а  с р е д н и х  
с м е т н ы х  ц е н  
И в а н о в с к о й  о б л а с т и  
и е ж е к в а р т а л ь н о е  
о б н о в л е н и е  ц ен

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 29  708 ,30 29 7 0 8 ,3 0 29  708 ,30

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0 ,00 0,00 29 7 08 ,30 29 7 0 8 ,3 0 29 7 08 ,30

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  поселения

0,00 0 ,0 0 0,00 29 7 08 ,30 29  708 ,30 29 7 0 8 ,3 0

1.7. К ап и тал ь н ы й  р ем он т  
к ры ш и  здан и я  
к отел ьн ой  №  1, 
р асп ол ож ен н ой  по 
адресу: И ван овск ая  
обл асть , г .Ю ж а, 
у л .С о в етск а я , д .44 , по 
р еш ен и ю  суда , дел о  №  
2 а 5 2 1 /2016

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

- б ю д ж ет Ю ж ского  городского  
п оселения

0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

К апитальа& ш -рем онт  

к ры ш и  здан и я  
к отел ьн ой  №  1, 
р асп ол ож ен н ой  по

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о

0,00 0 ,0 0 2 04 6  140,36 4 210 9 94 ,52 0,00 0 ,0 0



адресу: И ван овск ая  
обл асть , г. Ю ж а, ул. 
С ов ет ск ая , д .44 , по 
реш ен и ю  суда , д ел о  №  
2а521 /2016

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0?00 0,00 2 046 140,36 4  210 994,52 0,00 0,00

- бю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00

1.8. С одер ж ан и е ж и л ы х  
п ом ещ ен и й , 
н аходя щ и хся  в 
м ун и ц и п ал ь н ой  
собств ен н ости , без 
дого в о р а  соц и ал ь н ого  
н айм а

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

164 0 7 4 ,1 9 250 000 ,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е асси гн ован и я 164 0 7 4 ,1 9 25 0  0 0 0 ,0 0 4 9  873,41 0,00 0,00 0.00

- бю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

164 0 7 4 ,1 9 250 000 ,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00

1.9. П р едостав л ен и е  
субсидии  
уп р ав л я ю щ и м  
ор ган и зац и я м , 
тов ар и щ ест в ам  
собств ен н и к ов  ж ил ья , 
ж и л и щ н ы м , ж и л и щ н о
стр ои т ел ь н ы м , ины м  
сп ец и ал и зи р ов ан н ы м  
к ооп ер ат и в ам , 
осущ еств л я ю щ и м  
уп р ав л ен и е  
м н огок в ар т и р н ы м и  
д о м а м и , а так ж е  
р есур сосн абж аю щ и м  
ор ган и зац и я м , 
осущ еств л я ю щ и м  
п остав к у  р есурсов  на 

к ом м ун ал ь н ы е услуги  
н асел ен и ю , в целях  
в озм ещ ен и я  за т р а т  по 
содер ж ан и ю  общ его  
и м ущ еств а  
м н огок в ар ти р н ы х  
д о м о в  и
п р едостав л ен и ю  
к ом м ун ал ь н ы х у сл у г  до  
засел ен и я  в
у стан ов л ен н ом  п орядк е  
ж и л ы х п ом ещ ен и й  
м ун и ц и п ал ь н ого  
ж и л и щ н ого  ф онда

У п р а в л е н и е

ЖКХ
А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,00 0,00 250 295,39 469 040,63 243 032,65 243 0 32 ,65

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0 ,0 0 0,00 250 295,39 469 040,63 243 032,65 243 0.32,65

- бю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

0,00 0,00 250 295,39 4 6 9  040,63 243 0 3 2 ,UJ *  243 032 ,65

1.10.

Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о  

-  с м е т н о й  

д о к у м е н т а ц и и ,  

с о с т а в л е н и е  

п р о е к т н ы х  и

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е

289 240 ,00 134 566 ,67 0,00 0,00 0,00 0,00



л о к а л ь н ы х  с м е т ,  

п р о в е р к а  

д о с т о в е р н о с т и  

о п р е д е л е н и я  с м е т н о й  

с т о и м о с т и  о б ъ е к т о в  с 

в ы д а ч е й  з а к л ю ч е н и я  

в с ф е р е  ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н о г о  

х о з я й с т в а

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а »

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

289 240 ,00 134 5 66 ,67 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

- бю д ж ет  Ю ж ского  

городского  поселения

289 240 ,00 134 5 66 ,67 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о  

-  с м е т н о й  

д о к у м е н т а ц и и ,  

с о с т а в л е н и е  

п р о е к т н ы х  и 

л о к а л ь н ы х  с м е т ,  

п р о в е р к а  

д о с т о в е р н о с т и  

о п р е д е л е н и я  с м е т н о й  

с т о и м о с т и  о б ъ е к т о в  с 

в ы д а ч е й  з а к л ю ч е н и я  

в с ф е р е  ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н о г о  

х о з я й с т в а

У п р а в л е н и е

ЖКХ
А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,00 0,00 300 0 0 0 ,0 0 30 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0,00 0,00 0,00 300 0 00 ,00 3 0 0  0 0 0 ,0 0 300 0 00 ,00

- б ю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 30 0  000,00 300 000 ,00 300 0 00 ,00

m i . З а м е н а  о б г о р е в ш и х  с 

р а з б и т ы м и  с т е к л а м и  

о к о н  в р е з у л ь т а т е  

п о ж а р а ,

п р о и з о ш е д ш е г о  

0 5 .1 0 .2 0 1 7  го д а  у  

ж и л ы х  д о м о в ,  

р а с п о л о ж е н н ы х  п о  

а д р е с у :  И в а н о в с к а я  

о б л ., г .Ю ж а ,  

С т а н д а р т т б Г е  д о м а ,  

д .№  7 и д .№  13 в 

м у н и ц и п а л ь н о й  

к в а р т и р е  п о  а д р е с у :  

И в а н о в с к а я  о б л ., 

г .Ю ж а , С т а н д а р т н ы е  

д о м а , д .№  13 к в .№  6

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

40  897 ,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

40 897,92 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

40 897,92 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0



1 . 1 2 . К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

т е п л о в о й  к а м е р ы ,  

р а с п о л о ж е н н о й  н а  

т е р р и т о р и и  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п а р к а  

п у т е м

в о с с т а н о в л е н и я  

и з о л я ц и и  

о б о р у д о в а н и я ,  

н а х о д я щ е г о с я  в 

к а м е р е

А д м и н и с т р а

ЦИЯ

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

3 4 48 ,42 0,00 0,00 0,00 0,00 -  0 ,00

бюджетные
ассигнования

3 4 48 ,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

3 4 4 8 ,4 2 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

1.13. В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  

о б о р у д о в а н и ю  

к о т е л ь н о й  №  3 , 

р а с п о л о ж е н н о й  п о  

а д р е с у :  И в а н о в с к а я  

о б л а с т ь , г . Ю ж а , у л .  

М е х а н и з а т о р о в , д .З ,  

р е з е р в н ы м  

и с т о ч н и к о м  

э л е к т р о с н а б ж е н и я ,  

п о  р е ш е н и ю  с у д а  о т  

2 8  и ю л я  2 0 1 6  г о д а ,  

д е л о  №  2 - 5 9 8 /2 0 1 5

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 1 112 337,02 1 819 072,21 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 1 112 337,02 1 819 072,21 0,00 0.00

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,00 0,00 1 112 337,02 1 819 072,21 0,00 0,00

1.14. В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  

к а п и т а л ь н о м у  

р е м о н т у  т е п л о в о й  

к а м е р ы ,

р а с п о л о ж е н н о й  у  

м н о г о к в а р т и р н о г о  

д о м а  № 1 1  п о  у л .  

м е т р а х  о т  с т е н ы  д о м а  

с о  с т о р о н ы  н а з е м н о й  

ч а с т и  с е т и  

т е п л о с н а б ж е н и я )  г. 

Ю ж а  И в а н о в с к о й  

о б л а с т и , п у т е м  

в о с с т а н о в л е н и я  

и з о л я ц и и  

о б о р у д о в а н и я ,  

н а х о д я щ е г о с я  в  

к а м е р е  и п у т е м  

з а к р ы т и я  к а м е р ы , п о  

р е ш е н и ю  с у д а  о т  01  

а в г у с т а  2 0 1 9  г о д а ,

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,00 0,00 30 0 00 ,00 0,00 0,00 0,00



д е л о  №  2 -4 2 2 /2 0 1 9

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0 ,0 0 30 0 00 ,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0,00 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00

1.15. П р о в е д е н и е  р е м о н т а  

у ч а с т к а  т е п л о в о й  

с е т и  н а  п л . Л е н и н а  г. 

Ю ж а

У п р а в л е н и е

ЖКХ
А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л а  

н о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 1 167 4 2 3 ,2 7 0 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 1 167 423 ,27 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0,00 0 ,0 0 1 167 423 ,27 0,00 0,00 0,00

1 .1 6 . Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о 

с м е т н о й

д о к у м е н т а ц и и  н а  

к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

у ч а с т к а  с е т и  

т е п л о с н а б ж е н и я  4  

о ч е р е д и

(к а д а с т р о в ы й  н о м е р

3 7 : 2 1 : 0 6 0 1 0 3 : 8 0 ) ,

р а с п о л о ж е н н о й  п о

а д р е с у :  г. Ю ж а , у л .

Л е р м о н т о в а -

К а л и н и н а -С е р о в а -

О си п ен к & а М в р а

У п р а в л е н и е

ЖКХ
А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,0 0 850 0 0 0 ,0 0 343 703,33 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0 ,0 0 850 0 0 0 ,0 0 343 703,33 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0,00 0 ,00 850 0 00 ,00 343 703,33 0 ,0 0 0 ,0 0

1.17. К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

т е п л о в ы х  к а м е р  

т е п л о в о й  с е т и  

Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я , в р а м к а х  

и с п о л н е н и я  р е ш е н и й  

П а л е х с к о г о  

р а й о н н о г о  с у д а  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и :  

№  2 а - 3 2 6 /2 0 2 0  о т

2 6 .0 6 .2 0 2 0 ,  №  2 а -  

3 3 3 /2 0 2 0  о т

2 6 .0 6 .2 0 2 0 ,  №  2 а -  

3 4 5 /2 0 2 0  о т  

2 9 .0 6 .2 0 2 0 ,  №  2 а -  

3 4 6 /2 0 2 0  о т

2 6 .0 6 .2 0 2 0 ,  №  2 а -  

3 4 7 /2 0 2 0  о т

2 6 .0 6 .2 0 2 0 ,  №  2 -  

2 7 /2 0 2 0  о т  2 7 .0 7 .2 0 2 0

У п р а в л е н и е

ЖКХ
А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0 ,0 0



бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00  . . . 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00

1.18. Р е м о н т  т е п л о в ы х  

к а м е р  т е п л о в о й  с е т и  

Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я , в р а м к а х  

и с п о л н е н и я  р е ш е н и й  

П а л е х с к о г о  

р а й о н н о г о  с у д а  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и :  

№  2 а - 3 3 6 /2 0 2 0  о т

2 5 .0 6 .2 0 2 0 ,  №  2 а -  

3 3 7 /2 0 2 0  о т

2 6 .0 6 .2 0 2 0 ,  №  2 а -  

3 3 8 /2 0 2 0  о т  2 6 .0 6 .2 0 2 0

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 63 725,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0,00 63 725,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0 ,0 0 63 725,00 0,00 0,00 0 ,0 0

1.19. К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

т е п л о в о й  к а м е р ы ,  

р а с п о л о ж е н н о й  н а  

т е р р и т о р и и  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п а р к а  

п у т е м

в о с с т а н о в л е н и я  

и з о л я ц и и  

о б о р у д о в а н и я ,  

н а х о д я щ е г о с я  в  

к а м е р е

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

3 4 4 8 ,4 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования

3 4 4 8 ,4 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- бюджет Южского 
городского поселения

3 4 4 8 ,4 2 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

1.20. В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  

к а п и т а л ь н о м у  

р е м о н т у  т е п л о в о й  

к а м е р ы , п у т е м  

в о с с т а н о в л е н и я  

и з о л я ц и и  

о б о р у д о в а н и я ,  

н а х о д я щ е г о с я  в 

к а м е р е

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

100 275 ,34 151 0 44 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бюджетные
ассигнования

100 2 75 ,34 151 0 44 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- бюджет Южского 
городского поселения

100 2 7 5 ,3 4 151 0 44 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

1.21. В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  

з а м е н е  о т д е л ь н ы х  

з в е н ь е в

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь

138 9 99 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 — “ “ "  0 ,00



в о д о п р о п у с к н ы х  т р у б н о г о  р а й о н а  

в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »бюджетные
ассигнования

138 9 99 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

138 9 99 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

1.22. О б у с т р о й с т в о  

ц е н т р а л ь н о й  л и н и и  

в о д о с н а б ж е н и я  п о  

у л и ц а м  Ф у т б о л ь н а я  

и Ф р и д р и х а  Э н г е л ь с а  

г .Ю ж а , п о  р е ш е н и ю  

с у д а  о т  1 6  м а р т а  2 0 1 7  

г о д а ,д е л о  №  2 а -  

1 8 0 /2 0 1 7

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00

бюджетные ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

- бюджет Южского" 
городского поселения

0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.23. С т р о и т е л ь с т в о  

ц е н т р а л ь н о й  л и н и и  

в о д о с н а б ж е н и я  п о  

у л и ц а м  Ф у т б о л ь н а я  

и Ф р и д р и х а  Э н г е л ь с а  

г .Ю ж а , п о  р е ш е н и я м  

с у д а  о т  1 6  м а р т а  2 0 1 7  

г о д а ,д е л о  №  2 а -  

1 4 0 /2 0 1 7  и о т  12 

а п р е л я  2 0 1 7  г о д а ,  

д е л о  №  2 а - 1 8 0 /2 0 1 7

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,0 0 1 41 7  229 ,08 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0 .0 0 1 417 2 29 ,08 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0 ,0 0 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00

1.24. Р е а л и з а ц и я

м е р о п р и я т и й  п о

м о д е р н и з а ц и и

о б ъ е к т о в

к о м м у н а л ь н о й

и н ф р а с т р у к т у р ы

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 0 ,0 0 8 105 763 ,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0 ,00 0.00 0,00 8 105 763,00 0,00 0,00

- областной бюджет 7 700 474 ,84

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 405 2 88 ,16 0,00 0 ,00»

1.3. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения», являющейся приложением 2 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:



обеспечения подпрограммы 2018 год-12 278 318,79 руб.;
2019 год -  13 996 430,67 руб.;
2020 год -  15 845 991,01 руб.;
2021 год -  14 680 205,14 руб.;
2022 год -  13 483 373,52 руб.;
2023 год -  10 747 474,52 руб.; ____

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-12 278 318,79 руб.;
2019 год - 13 996 430,67 руб.;
2020 год-  15 845 991,01 руб.;
2021 год -  14 680 205,14 руб.;
2022 год -  13 483 373,52 руб.;
2023 год -  10 747 474,52 руб.»

- Раздел 2 «Характеристика основного мероприятия подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующего 
основного мероприятия:
1. Создание комфортных условий для проживания населения Южского 
городского поселения, включающее следующие мероприятия:
1.1. Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а 
также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию объектов благоустройства.

Мероприятие предполагает:
- ремонт и засыпка источников нецентрализованного водоснабжения;
-санитарная обработка источников нецентрализованного водоснабжения;
- приобретение и установка коммунального оборудования;
- ремонт и содержание объектов благоустройства;
- содержание территории Южского городского поселения, в том числе: сезонная 
уборка, содержание мест захоронений, городской парк, ликвидация 
несанкционированных свалок и. др.;

содержание принятых в муниципальную собственность бесхозяйных 
электрических сетей;
- ремонт ливнесточного колодца и дождеприемника;
- прочие мероприятия.
1.2. Мероприятия по озеленению территории Южского городского поселения.
1.3. Мероприятия по уличному освещению Южского городского поселения.
1.4. Модернизация систем уличного освещения Южского городского поселения.
1.5. Прочие мероприятия в области благоустройства.
Мероприятие предполагает:
- профилактика бешенства;
- праздничные мероприятия;
- спил аварийных деревьев, кронирование и обрезка сучьев;
- прочие мероприятия.
1.6. Рекультивация свалки твердых бытовых отходов.
1.7. Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в Южском 
городском поселении.
Мероприятие предполагает:
- благоустройство площади Ленина;



- благоустройство дворовых территорий;
- прочие мероприятия.
1.8. Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и 
локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости 
объектов с выдачей заключения в сфере благоустройства.
1.9. Выполнение работ по уборке несанкционированной свалки на территории 
Южского городского поселения, по представлению Прокуратуры Южского 
райШТГПт 11.09.2019 №2-766в-19.
1.10. Выполнение работ по демонтажу остановочного павильона и его 
дальнейшая установка по новому адресу.
1.11. Проект благоустройства общественных пространств г.Южи.
1.12. Содержание и ремонт нецентрализованных источников водоснабжения.
1.13. Выполнение работ по разработке траншеи с последующим монтажом 
трубопровода и колодцев на площади Ленина в г.Южа.
1.14. Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала связи для 
системы видеонаблюдения на территории Южского городского поселения (в 
рамках подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения».
1.15. Ремонт воздушной линии ВЛ-0,4 кВпо ул.Дача, ВЛ-0,23 кВ по ул.Речная, 
ул.Советский пр. в г.Южа.
1.16. Ликвидация несанкционированных свалок.
1.17. Мероприятия по уличному освещению Южского городского поселения 
Южского муниципального района.
1.18. Выполнение проектных работ по организации уличного освещения по 
адресу: г.Южа, улЖуйбышева (в соответствии с решением Южского районного 
суда по делу № 2-152/2018).
1.19 Предоставление водного объекта в пользование с целью размещения 
декоративных элементов благоустройства (плавучие пирсы 3 шт.).
1.20 Проверка достоверности определения сметной стоимости объекта: 
Комплексного благоустройства городского центра города Южи. Этап М2. 
Территория М4 (Городской сад в городе Южа с прилегающей территорией 
Народного дома Культуры и ул. Советская) с выдачей заключения.
1.21. Выполнение работ по содержанию территорий общего пользования 
местного значения Южского городского поселения Южского муниципального 
района.
1.22. Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного освещения 
Южского городского поселения Южского муниципального района.
1.23. Мероприятия, связанные с размещением светильников уличного освещения и узлов 
учета электроэнергии на объектах электросетевого хозяйства не являющихся 
собственностью Южского городского поселения Южского муниципального района.
1.24. Организация оплаты электроснабжения уличного освещения Южского 
городского поселения Южского муниципального района.
1.25. Строительство двух нецентрализованных источников водоснабжения ул. 
4-Рабочая у дома М5; ул. Брюханова у дома М5А, г. Южа.

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции;

«руб.
№

п/п
Н аи м ен ов ан и е  

м ер о п р и я т и я / И сточ н и к  
р есур сн ого  обесп еч ен и я

И сполн
итель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

П о д п р о г р а м м а , в с е г о
12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 13 483 373,52 10 747 474,52

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я
12 278 318.79 13 9%  430.67 15 845 991.01 14 680 205.14 13 483 373.52 10 747 474.52



- б ю д ж ет Ю ж ского  городского  поселения
12 2 7 8  3 1 8 ,7 9 13 9 9 6  4 3 0 ,6 7 15  8 4 5  9 9 1 ,0 1 14 6 8 0  2 0 5 ,1 4 13 4 8 3  3 7 3 .5 2 10 7 4 7  4 7 4 ,5 2

1. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о з д а н и е  

к о м ф о р т н ы х  у с л о в и й  д л я  п р о ж и в а н и я  

н а с е л е н и я  Ю ж с к о г о  го р о д с к о г о  

п о с е л е н и я »

1 2  2 7 8  3 1 8 ,7 9 1 3  9 9 6  4 3 0 ,6 7 15  8 4 5  9 9 1 ,0 1 14 6 8 0  2 0 5 ,1 4 13 4 8 3  3 7 3 ,5 2 10  7 4 7  4 7 4 ,5 2

бю д ж етн ы е асси гн ован и я
12  2 7 8  3 1 8 ,7 9 13 9 9 6  4 3 0 ,6 7 15 8 4 5  9 9 1 ,0 1 14 6 8 0  2 0 5 ,1 4 13 4 8 3  3 ' 3 .5 2 10  7 4 7  4 7 4 .5 2

-бю дж ет Ю ж ского  городского  поселения
12  2 7 8  3 1 8 ,7 9 13 9 9 6  4 3 0 ,6 7 15 8 4 5  9 9 1 ,0 1 14 6 8 0  2 0 5 ,1 4 13 4 8 3  .3 7 3 .5 2 10  7 4 7  4 7 4 .5 2

1.1. М ер оп р и я ти я  по  
содер ж ан и ю  тер р и т ор и и  
Ю ж ск ого городского  
п осел ен и я , а так ж е  
п р оек ти р ов ан и ю , 
создан и ю , 
р ек он ст р ук ц и и , 
к ап и т ал ь н ом у  рем онту, 
рем онту и содерж ан и ю  
объ ек тов  
бл агоустрой ства

А д м и н и с т р а ц и  

я Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

2  1 4 1  5 7 4 ,2 8 4  1 71  4 5 6 ,8 9 3  8 7 4  1 9 1 ,5 5 2  4 7 6  2 8 1 ,4 7 3  0 7 5  9 6 0 ,4 6 3  2 8 5  5 5 9 ,4 6

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 2  141 5 7 4 ,2 8 4  171 4 5 6 ,8 9 3  8 7 4  1 9 1 ,5 5 2  4 7 6  2 8 1 ,4 7 3 0 7 5  9 6 0 .4 6 3  2 8 5  5 5 9 .4 6

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  п оселен и я

2  141 5 7 4 ,2 8 4  171 4 5 6 ,8 9 3  8 7 4  1 9 1 ,5 5 2  4 7 6  2 8 1 ,4 7 3 0 7 5  9 6 0 .4 6 3  2 8 5  5 5 9 .4 6

1.2. М е р о п р и я т и я  п о

о з е л е н е н и ю

т е р р и т о р и и  Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а

А д м и н и с т р а ц и  

я Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

3  0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0 1 9 3 9  2 5 7 ,0 0 1 3 5 7  7 7 0 ,1 2 (),1Н1 (1,00

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 3  0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0 1 9 3 9  2 5 7 ,0 0 1 3 5 7  7 7 0 ,1 2 0  (Я) 0 .0 0

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

3  0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 8 2 9  2 5 7 ,СЮ 1 9 3 9  2 5 7 ,0 0 1 3 5 7  7 7 0 .1 2 O.OU 0 .0 0

1.3. М ер оп р и я ти я  по 
ул и ч н ом у  освещ ен и ю  
Ю ж ск ого  гор одск ого  
п осел ен и я  Ю ж ск ого  
м ун и ц и п ал ь н ого  района

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а » ;  

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а

5  5 9 2  4 7 6 ,6 9 6  8 5 3 2 1 9 , 4 4 7  7 2 7  1 5 7 ,1 1 7  9 8 3  3 3 4 ,1 2 4 5 0  0 0 0 ,0 0 4 5 0  0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

5  5 9 2  4  7 6 ,6 9 6  8 5 3  2 1 9 ,4 4 7  7 2 7  J 5 7 . i l 7  9 8 3  3 3 4 ,1 2 4 5 0  0 0 0 .0 0 4 5 0  0 0 0 .0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

5  5 9 2  4 7 6 ,6 9 6  8 5 3  2 1 9 ,4 4 7 7 2 7  i 5 7 . l l 7  9 8 3  3 3 4 ,1 2 4 5 0  (кх).ОО 4 5 0  ОГО.(Ю

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

5 5 5 2  4 7 6 ,6 9

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 ' 0 .0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 5  5 5 2  4 7 6 ,6 9

0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 U.OO

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а

4 0  0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 ' 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я
4 0  0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .UU о .о о '

1.4.

М одер н и зац и я  си стем  
ул и ч н ого  осв ещ ен и я  
Ю ж ск ого  городск ого  
п осел ен и я

А д м и н и с т р а ц и  
я Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 и ; о о '



- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  поселения

0 .00 0.00 0.00 0.00 0 ,0 0 0.00

1.5. П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  в 
о б л а с т и
б л а г о у с т р о й с т в а

А д м и н и с т р а и и  

я Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

7 8 6  6 7 2 ,3 3 5 2 2  9 5 1 ,7 4 9 3 3  4 9 2 ,4 3 6 8 1  5 4 4 ,2 0 1 41  4 5 2 ,5 9 1 4 2  2 4 2 ,0 6

бю д ж етн ы е ассигнования 7 S 6  6 7 2 .3 3 5 2 2  9 5 1 .7 4 9 3 3  4 9 2 .4 3 6 8 1  5 4 4 ,2 0 141 4 5 2 . 5 9 1 4 2  2 4 2 .0 6

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

7 8 6  6 7 2 .3 3 5 2 2  9 5 1 .7 4 9 3 3  4 9 2 ,4 3 6 8 1  5 4 4 ,2 0 141 4 5 2 ,5 9 1 4 2  2 4 2 ,0 6

1.6. Р е к у л ь т и в а ц и я  с в а л к и  

т в е р д ы х  б ы т о в ы х  

о т х о д о в

А д м и н и с т р а и и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,01) 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етн ы е ассигнования о.гю 0.0(1 0 ,00 0.00 0.00 0.00

- б ю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

0 .00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Р е к у л ь т и в а ц и я  с в а л к и  

т в е р д ы х  б ы т о в ы х  

о т х о д о в

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а и и  

и  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я
0 .0 0 0 .00 0 ,0 0 2 5 4  8 7 3 .0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 .0 0

- бю д ж ет Ю ж ского  городского  
поселения

о .оо 0 .0 0 0.00 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 ,0 0 2 5 4  8 7 3 .0 0

1.7.

Р а з р а б о т к а  д и з а й н  -  

п р о е к т о в  п о  

б л а г о у с т р о й с т в у  

т е р р и т о р и й  в Ю ж с к о м  

г о р о д с к о м  п о с е л е н и и

А д м и н н с т р а ц и  

я Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

5 1 0  0 0 0 ,0 0 2 9 9  0 0 0 ,0 0 5 4 8  2 1 4 ,0 0 5 2 0  1 9 5 ,2 9 2 6 9  2 3 3 ,0 9 5 2 5  0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 5 1 0  0 0 0 ,0 0 2 9 9
000.00

5 4 8  2 1 4 .0 0 5 2 0  1 9 5 .2 9 2 6 9  2 3 3 ,0 9 5 2 5  0 0 0 .0 0

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  поселения

5 1 0  0 0 0 ,0 0 2 9 9
000.00

5 4 8  2 1 4 .0 0 5 2 0  1 9 5 .2 9 2 6 9  2 3 3 ,0 9 5 2 5  0 0 0 .0 0

1.8.

Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о  - 

с м е т н о й  

д о к у м е н т а ц и и ,  

с о с т а в л е н и е  

п р о е к т н ы х  и 

л о к а л ь н ы х  с м е т ,  

п р о в е р к а  

д о с т о в е р н о с т и  

о п р е д е л е н и я  с м е т н о й  

с т о и м о с т и  о б ъ е к т о в  с 

в ы д а ч е й  з а к л ю ч е н и я  в 

с ф е р е  б л а г о у с т р о й с т в а

А д м и н н с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

2 3 9  8 0 0 ,0 0 1 9 4
8 0 0 ,0 0

1 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е ассигнования 2 3 9  800.1X1 194
8 0 0 .0 0

1 8 0  0 0 0 ,0 0 0,00 2 3 9  8 0 0 .0 0 2 3 9  8 0 0 .0 0

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  поселения

2 3 9  8 0 0 .0 0 1 94  8 0 0 .0 0 1 8 0  0 0 0 .0 0 0 .00 2 3 9  8 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 .0 0

1.9.

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  

у б о р к е

н е с а н к ц и о н и р о в а н н о й  

с в а л к и  н а  т е р р и т о р и и  

Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я ,п о  

п р е д с т а в л е н и ю

А д м и н н с т р а ц и  

я Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 1 1 3  5 8 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



П р о к у р а т у р ы  

Ю ж с к о г о  р а й о н а  о т  

1 1 .0 9 .2 0 1 9  №  2 -7 6 6 в -1 9
бю д ж етн ы е асси гн ован и я

0 ,0 0 1 1 3  5 8 5 ,6 0 0 .0 0 0 ,0 0 0.00

- б ю д ж ет  Ю ж ского  
город ского  п оселен и я

0 .0 0 1 1 3  5 8 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00
0.00

1.10.

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  

д е м о н т а ж у  

о с т а н о в о ч н о г о  

п а в и л ь о н а  и е г о  

д а л ь н е й ш а я  у с т а н о в к а  

п о  н о в о м у  а д р е с у

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 12  1 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,1)0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0 ,0 0 12 1 6 4 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 U .00 0 .0 0

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  п оселения

0 ,0 0 12  1 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00

1.11.

П р о е к т

б л а г о у с т р о й с т в а  

о б щ е с т в е н н ы х  

п р о с т р а н с т в  г .Ю ж и

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 1 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0 .0 0 0 .0 0 1 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  поселен и я

0 ,0 0 0 ,0 0 1 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .01! 0.00

1.12.

С о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  

н е ц е н т р а л и з о в а н н ы х  

и с т о ч н и к о в  

в о д о с н а б ж е н и я

У п р а в л е н и е

Ж К Х
А д м и н и с т р а ц и  

и  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 5  4 4 0 ,3 8 2 3 5  3 2 7 ,2 6 1 2 5  8 9 1 ,9 8 0 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 5  4 4 0 ,3 8 2 3 5  3 2 7 ,2 6 ' 125 891.98 о.оо

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  п оселения

0 ,0 0 О .'ОО' 2 3 5  4 4 0 ,3 8 2 3 5  3 2 7 ,2 6 125  891.98 ' ■ 0 .0 0

1.13.

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  

р а з р а б о т к е  т р а н ш е и  с 

п о с л е д у ю щ и м  

м о н т а ж о м  

т р у б о п р о в о д а  и 

к о л о д ц е в  н а  п л о щ а д и  

Л е н и н а  в г .Ю ж а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 1 9 3  « 0 0 ,0 0 У, 0 0 0 ,0 » 0 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0 ,0 0 0 ,0 0 ) 9 3  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00 0 .0 0

- б ю д ж ет Ю ж ского  
город ского  п оселен и я

0 ,0 0 0 .0 0 193  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00 0 .0 0

1.14.

П р и о б р е т е н и е  т о в а р о в  

и о к а з а н и е  у с л у г  п о  

о р г а н и з а ц и и  к а н а л а  

с в я з и  д л я  с и с т е м ы  

в и д е о н а б л ю д е н и я  н а  

т е р р и т о р и и  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

(в  р а м к а х  

п о д п р о г р а м м ы  

« Б л а г о у с т р о й с т в о  и  

о з е л е н е н и е  Ю ж с к о г о

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 6  4 8 0 ,0 0 21  4 3 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я »

бю д ж етн ы е ассигнования 0 .0 0 0 ,0 0 6  4 8 0 ,0 0 21  4 3 8 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

0 .0 0 0 .0 0 6  4 8 0 .0 0 21 4 3 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.15.

Р е м о н т  в о з д у ш н о й  

л и н и и  В Л -0 ,4  к В  п о  у л .  

Д а ч а ,  В Л -0 ,2 3  к В  п о  

у л . Р е ч н а я ,у л .  

С о в е т с к и й  п р . в г. 

Ю ж а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 5  5 5 7 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е ассигнования 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 5 0 5  5 5 7 ,6 0 0 .0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  поселения

0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 5 0 5  5 5 7 .6 0 0 .0 0 0 .0 0

1.16.

Л и к в и д а ц и я

н е с а н к ц и о н и р о в а н н ы х

с в а л о к

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 9 5  0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е ассигнования 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 4 9 5  0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  поселения

0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 4 9 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.17.

М е р о п р и я т и я  п о  

у л и ч н о м у  о с в е щ е н и ю  

Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 .5 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 .5 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  поселения

0 .0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

1.18.

В ы п о л н е н и е  

п р о е к т н ы х  р а б о т  п о  

о р г а н и з а ц и и  у л и ч н о г о  

о с в е щ е н и я  п о  а д р е с у :  

г, Ю ж а , у л .

К у й б ы ш е в а  (в  

с о о т в е т с т в и и  с 

р е ш е н и е м  Ю ж с к о г о  

р а й о н н о г о  с у д а  п о  д е л у  

№  2 -1 5 2 /2 0 1 8 )

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 1 3 6  8 8 4 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е ассигнования 0 .0 0 0 .0 0 2 8  7 5 8 .5 4 1 3 6  8 8 4 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  поселения

0 .0 0 0 .0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 1 3 6  8 8 4 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0

1.19.

П р е д о с т а в л е н и е

в о д н о г о  о б ъ е к т а  в

п о л ь з о в а н и е  с  ц е л ь ю

р а з м е щ е н и я

д е к о р а т и в н ы х

э л е м е н т о в

б л а г о у с т р о й с т в а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л н и е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



(п л а в у ч и е  п и р с ы  3  

ш т .)
-------------—

бю д ж етн ы е асси гн ован и я
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0  '

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  п оселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0 (ТОО 0 ,0 0 »

1 .2 0 .

П р о в е р к а  

д о с т о в е р н о с т и  

о п р е д е л е н и я  с м е т н о й  

с т о и м о с т и  о б ъ е к т а :  

К о м п л е к с н о г о  

б л а г о у с т р о й с т в а  

г о р о д с к о г о  ц е н т р а  

г о р о д а  Ю ж и . Э т а п  № 2 .  

Т е р р и т о р и я  № 4  

(Г о р о д с к о й  с а д  в 

г о р о д е  Ю ж а  с  

п р и л е г а ю щ е й  

т е р р и т о р и е й  

Н а р о д н о г о  д о м а  

К у л ь т у р ы  и у л . 

С о в е т с к а я )  с  в ы д а ч е й  

з а к л ю ч е н и я .

А д м и н и с т р а ц и  

я Ю ж с к о г о  

м у н н ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 
л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0,(>0 10  0 0 0 ,0 0 0,0(1 0 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0  0 0 0 ,0 0 O.UU D.D0 '

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  п оселен и я

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 ,0 0

1 .2 1 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  

с о д е р ж а н и ю  

т е р р и т о р и й  о б щ е г о  

п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н н ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  8 0 6  3 0 2 ,4 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  8 0 6  31)2 .40 0 .0 0

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  п оселен и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  8 0 6  3 0 2 .4 0 о.оо»

1 .2 2 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  

т е х н и ч е с к о м у  

о б с л у ж и в а н и ю  

у л и ч н о г о  о с в е щ е н и я  

Ю ж к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н н ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 0  0 0 0 ,0 0 УОО 0 0 0 ,0(1

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 0 0 o o u .n o 9 0 0  O(X).Ot)

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  п оселения

0 ,0 0 о,оо 0 ,0 0 0 ,0 0 9(Х) 00O.IKI 9 0 0  0 0 0 ,0 0

1 .2 3 .

М е р о п р и я т и я ,  

с в я з а н н ы е  с 

р а з м е щ е н и е м

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н н ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 5 0  0 0 0 ,0 0 6 5 0  0 0 0 ,0 .0



с в е т и л ь н и к о в  

у л и ч н о г о  о с в е щ е н и я  и 

у з л о в  у ч е т а  

э л е к т р о э н е р г и и  на  

о б ъ е к т а х  

э л е к т р о с е т е в о г о  

х о з я й с т в а  н е  

я в л я ю щ и х с я  

с о б с т в е н н о с т ь ю  

Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а »

бю д ж етн ы е ассигнования о .о о 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0 6 5 0  0 0 0 ,0 0 6 5 0  0 0 0 .0 0

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

0.00 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0 6 5 0  0 0 0 .0 0 6 5 0  0 0 0 .0 0

1 .2 4 .

О р г а н и з а ц и я  о п л а т ы  

э л е к т р о с н а б ж е н и я  

у л и ч н о г о  о с в е щ е н и я  

Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а

А д м и н и с т р а ц н  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  3 0 0  0 0 0 ,0 0 4  3 0 0  0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е ассигнования 0 .0 0 0.00 0.00 0 ,0 0 4  3 0 0  0 0 0 .0 0 4  3 0 0  0 0 0 .0 0

- бю д ж ет  Ю ж ского  
городского  поселения

0.00 0.00 0.00 0 ,0 0 4  3 0 0  0 0 0 .0 0 4  3 0 0  0 0 0 .0 0

1 .2 5 .

С т р о и т е л ь с т в о  д в у х  

н е ц е н т р а л и з о в а н н ы х  

и с т о ч н и к о в  

в о д о с н а б ж е н и я  у л . 4 -  

Р а б о ч а я  у  д о м а  № 5 ;  у л . 

Б р ю х а н о в а  у  д о м а  №  

5 А , г. Ю ж а .

А д м и н и с т р а ц н  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 9  8 6 0 ,0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е ассигнования 0 .0 0 0.00 0.00 0 ,0 0 2 6 9  8 6 0 .0 0 0 .0 0

- бю д ж ет  Ю ж ского 
городского  поселения

0.00 0 .0 0 0.00 0 ,0 0 2 6 9  8 6 0 ,0 0 0 ,0 0

1.4. В подпрограмме «Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание населения Южского городского поселения», являющейся 
приложением 3 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции:___________ _________________________________________
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год -  21 243 968,89 руб.;
подпрограммы 2019 год-3 3  188 286,34 руб.;

2020 год -  42 935 613,86 руб.;
2021 год -  47 132 318,02 руб.;
2022 год-  19 194 335,11 руб.;



2023 год - 17 383 047,63 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 18 243 968,89 руб.;
2019 год -  24 429 980,44 руб.;
2020 год -  21 885 959,39 руб.;
2021 год-22  589 311,86 руб.;
2022 год -  15 709 249,49 руб.;
2023 год -  17 383 047,63 руб.;
- областной бюджет:
2018 год- 3  000 000,00 руб.;
2019 г о д - 8 758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год-2 4  543 006,16 руб.;
2022 год -  3 485 085,62 руб.; "
2023 год -  0,00 руб.»

- Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

В рамках реализации подпрограммы осуществляется использование денежных 
средств бюджета Южского городского поселения Южского муниципального района. 
Денежные средства расходуются на мероприятия связанные:

с совершенствованием сети автомобильных дорог, поддержанием их 
эксплуатационного состояния, а также мероприятия, связанные с содержанием 
автомобильных дорог, капитальным и текущим ремонтом дорожного покрытия;
- с обеспечением доступности транспортных услуг для населения Южского 
городского поселения, сохранением числа действующих маршрутов и объема 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 
пользования.

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующих 
основных мероприятий:
1.Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Южского 
городского поселения, включающее следующие мероприятия:

1.1 Обеспечение дорожной деятельности.
Мероприятие предполагает:

- содержание автомобильных дорог;
- ремонт мостов и мостовых переходов, включая подходы к ним;
- приобретение строительного песка, соли, приготовление ПГМ;
- прочие мероприятия.

1.2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, 
ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов. ■

Мероприятие предполагает:
- ямочный ремонт асфальтобетонных дорог общего пользования местного значения 
Южского городского поселения Южского муниципального района;



- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Южского городского поселения Южского муниципального района;
- ремонт тротуаров;
- прочие мероприятия.
1.3. Разработка проектно -  сметной документации, составление проектных и 
локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости 
объектов с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства.

1.4. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов.

1.5. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт
автомобильной дороги в г. Южа по ул. Фрунзе.

1.6. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе1—  на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт
автомобильной дороги в г. Южа по ул. Лермонтова

1.7. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт
автомобильной дороги в г. Южа поул. Пушкина.

1.8. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт
автомобильной дороги в г. Южа поул. Калинина.

1.9. Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и левой стороны 
автомобильной дороги на ул. Калинина г. Южа (в соответствии с решением 
суда №2-291/2017 от 08.08.2017)

1.10. Выполнение работ по ремонту тротуара по ул. Советская (четная 
фабричная сторона) в г. Южа.

1.11. Выполнение работ по обустройству тротуара поул. Труда в г. Южа.

1.12. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Красный проезд в г. 
Южа.

1.13. Обустройство тротуара по ул. Фрунзе в г. Южа, по решению суда от 27 
марта 2017 года, дело № 2а-165/2017.

1.14. Выполнение работ по топографической съемке автомобильных дорог 
Южского городского поселения.

1.15. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 
обустройство наружного искусственного освещения участка автомобильной 
дороги в г. Южа по ул. Речная (от пересечения с ул. Глушицкий проезд до 
плотины озера Вазаль), по решению суда от 11.10.2018, дело № 2-647/2018.



1.16. Выполнение работ по разработке проекта по ремонту автомобильных 
дорог на территории Южского городского поселения

1.17. Приобретение концентрата минерального «Галит», поставка песка 
строительного, выполнение работ по приготовлению песко-соляной смеси.

1.18. Обустройство тротуара по ул. Глушицкий проезд в г. Южа, по решению 
суда от 05 апреля 2017 года, дело № 2а-184/2017.

1.19. Устройство наружного искусственного освещения участка автомобильной 
дороги в г. Южа по ул. Речная (от пересечения с ул. Глушицкий проезд до 
плотины озера Вазаль), по решению суда от 11 октября 2018 года, дело № 2- 
647/2018.

1.20. Согласование по обустройству тротуара с правой и левой стороны 
автомобильной дороги наул. Калинина г. Южа.

1.21. Выполнение работ по обследованию мостовых сооружений по ул. Красный 
проезд и ул. Глушицкий проезд в г. Южа

1.22. Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по ремонту 
автомобильных дорог на территории Южского городского поселения.

1.23. Выполнение работ по оказанию услуг по проверке объема и качества 
выполненных работ в рамках ремонта автомобильных дорог по ул. Арсеньевна, 
ул. Фрунзе, ул. Куйбышева, ул. Дачная Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области.

1.24. Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, 
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов.

1.25. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог 
на территории Южского городского поселения. Улица Фрунзе).

1.26. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог 
на территории Южского городского поселения. Улица Арсеньевна).

1.27. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на авт ом об ил ь н ых 
дорогах общего пользования местного значения (ул. Советская).

1.28.0беспечение организации дорожной деятельности, осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а также 
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации за исключением капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования, ремонта 
тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов.



Данное мероприятие включает в себя следующие:
- обеспечение дорожной деятельности;
- разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных 
смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей 
заключения в сфере дорожного хозяйства;
- приобретение концентрата минерального «Галит», поставка песка строительного 
выполнение работ по приготовлению песко-соляной смеси.

1.29. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Революции г. Южа (в 
соответствии с решением суда № 2-58/2018 от 24.01.2018).

1.30. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Советский проезд г. 
Южа (в соответствии с решением суда М 2-58/2018 от 24.01.2018).

1.31. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Серова г. Южа (в 
соответствии с решением суда № 2-358/2017 от 31. 08.2017).

1.32. Выполнение работ по корректировке проектной документации по ремонту 
тротуара с правой стороны ул. Лермонтова г. Южа.

1.33. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по 
обустройству тротуара по ул. Глушицкий проезд г. Южа.

1.34. Оказание услуг по проверке объема и качества выполненных работ в рамках 
ремонта автомобильных дорог по ул. Советская и ул. Красный проезд.

1.35. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 
обустройство наружным искусственным освещением ул. Текстильщиков в г. 
Южа, по решению суда № 2-365/2021 от 28.05.2021.

2.Организация регулируемых перевозок по регулируемым тарифам,
включающее следующее мероприятие:

2.1.Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых перевозок по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Южского городского 
поселения.
Мероприятие предусмотрено в соответствии с приказом Министерства транспорта 
РФ от 08.12.2017 № 513 «О порядке определения начальной (максимальной) цены 
контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом».

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление 
городского хозяйства».
Срок выполнения: 2018-2023 г.г.»

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«руб.



№
п/п

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я ти я / 

И ст о ч н и к  р есур сн ого  
обесп еч ен и я

И сп ол н
итель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

П о д п р о г р а м м а , в с е г о
2 1  2 4 3  9 6 8 ,8 9 3 3  1 8 8  2 8 6 ,3 4 4 2  9 3 5  6 1 3 ,8 6 4 7  1 3 2  3 1 8 ,0 2 19  1 9 4  3 J 5 , 1 1 17 3 8 3  0 4 7 ,6 3

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 21  2 4 3  9 6 8 ,8 9 3 3  1 8 8  2 8 6 ,3 4 4 2  9 3 5  6 1 3 ,8 6 4 7  132  3 1 8 ,0 2 19 194 3 3 5 .! 17  .383 0 4 7 .6 3

- бю д ж ет Ю ж ского  городского  п оселения 18  2 4 3  9 6 8 ,8 9 2 4  4 2 9  9 8 0 ,4 4 21  8 8 5  9 5 9 ,3 9 2 2  5 8 9 3 1 1 .8 6 15  7 D9  2 4 9 .4 9 17  3 8 3  0 4 7 .6 3

- об л астн ой  бю д ж ет 3  0 0 0  0 0 0 .0 0 8  7 5 8  3 0 5 ,9 0 * 21 0 4 9  6 5 4 ,4 7 2 4  5 4 3  0 0 6 ,1 6 3 4 8 5  0 8 x 6 2 0 .0 0

L  О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  
«К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т , р е м о н т  и  
с о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я »

21  2 4 3  9 6 8 ,8 9 31  4 4 1  8 7 1 ,7 8 3 9  9 5 3  5 3 9 ,3 1 4 3  9 2 1  4 4 4 ,0 8 16 0 6 7  0 4 0 ,0 1 14 2 5 5  7 5 2 ,5 3

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 21  2 4 3  9 6 8 ,8 9 3 1 4.41 8 7 !  ,7 8 3 9  9 5 3  5 3 9 ,3 1 4 3  9 2 1  4 4 4 ,0 8 15  7 5 9  9 9 7 .0 1 14 2 5 5  7 5 2 .5 3

-бю д ж ет Ю ж ского  городского  п оселения 18  2 4 3  9 6 8 ,8 9 2 2  6 8 3  5 6 5 ,8 8 18  9 0 3  8 8 4 ,8 7 19 3 7 8  4 3 7 ,9 2 12 381  9 5 4 .3 9 1 4 -2 5 5  7 5 2 .5 3

- обл астн ой  бю д ж ет 3  0 0 0  0 0 0 ,0 0 8  7 5 8  3 0 5 ,9 0 * 21  0 4 9  6 5 4 ,4 7 2 4  5 4 3 0 0 6 ,1 6 3 4 8 5  0 8 5 .6 2 0 .0 0

1.1. О б е с п е ч е н и е
д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и

А д м и н и с т  
р а ц и я  

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л  
ь н о г о  

р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н  

и е

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а »

1 6  0 6 7  1 1 6 ,8 5 16  8 2 1  5 5 3 ,9 0 14 7 2 9  6 6 4 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

16  0 6 7  1 1 6 ,8 5 16  8 2 1  5 5 3 ,9 0 14 7 2 9  6 6 4 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

16  0 6 7  1 1 6 ,8 5 16 8 2 1  5 5 3 ,9 0 14 7 2 9  6 6 4 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 (),(Х)

1.2. К а п и т а л ь н ы й
р е м о н т  и  р е м о н т
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  о б щ е г о
п о л ь з о в а н и я ,
р е м о н т  т р о т у а р о в ,
к а п и т а л ь н ы й
р е м о н т  и  р е м о н т
д в о р о в ы х
т е р р и т о р и й
м н о г о к в а р т и р н ы х
д о м о в ,  п р о е з д о в  к
д в о р о в ы м
т е р р и т о р и я м
м н о г о к в а р т и р н ы х
д о м о в

А д м и н и с т  

р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л  
ь н о г о  

р а й о н а  в 
л и ц е  М К У  

( (У п р а в л е н  
и е

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

I 3 7 6  3 5 7 ,3 0 1 4 7 3  2 1 8 ,6 5 4 6 8  9 7 2 ,9 8 5 3 4  7 5 0 ,1 4 0 ,0 0 2  9 3 6  5 1 9 ,4 4

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

1 3 7 6  3 5 7 ,3 0 1 4 7 3  2 1 8 ,6 5 4 6 8  9 7 2 ,9 8 5 3 4  7 5 0 ,1 4 0 .0 0 2  93(з 5 1 9 ,4 4

- б ю д ж ет Ю ж ского  
городского  п оселения

1 3 7 6  3 5 7 ,3 0 ! 4 7 3  2 1 8 ,6 5 4 6 8  9 7 2 ,9 8 5 3 4  7 5 0 ,1 4 0 ,0 0 2  9 3 6  5 1 9 .4 4

1.3. Р а з р а б о т к а  
п р о е к т н о  - с м е т н о й  
д о к у м е н т а ц и и ,  
с о с т а в л е н и е  
п р о е к т н ы х  и 
л о к а л ь н ы х  с м е т ,  
п р о в е р к а  
д о с т о в е р н о с т и  
о п р е д е л е н и я  
с м е т н о й  с т о и м о с т и  
о б ъ е к т о в  с  в ы д а ч е й  
з а к л ю ч е н и я  в с ф е р е  
д о р о ж н о г о  
х о з я й с т в а

А д м и н и с т  

р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л  
ь н о г о  

р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н  

и е

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

6 4 2  6 0 0 ,0 0 2 2 4  0 0 0 ,0 0 6 7 2  1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 ' 0 ,0 0

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

6 4 2  6 0 0 ,0 0 2 2 4  0 0 0 ,0 0 6 7 2  1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

-б ю д ж ет  Ю ж ского  
городского  поселения

6 4 2  6 0 0 ,0 0 2 2 4  0 0 0 ,0 0 6 7 2  1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 п .о и 0 .0 0



1 . 4 .

С т р о и т е л ь с т в о  
( р е к о н с т р у к ц и я ) ,  
к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т , р е м о н т  и 
с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ е г о  
п о л ь з о в а н и я  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я ,  
в т о м  ч и с л е  н а  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
д о р о ж н ы х  ф о н д о в

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

3  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е
асси гн о в а н и я

3  0 0 0  0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 3  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

1 . 5 .

С тр ои тел ь ств о  
(р ек он ст р ук ц и я ), 
к ап и тал ь н ы й  рем онт, 
р ем он т и содерж ан и е  
автом оби л ь н ы х д о р о г  
общ его  п ол ьзован и я  
м естн ого  зн ач ен и я , в 
том  ч и сл е на 
ф ор м и р ов ан и е  
м ун и ц и п ал ь н ы х  
дор ож н ы х ф ондов, 
р ем он т
ав том оби л ьн ой  
дор оги  в г.Ю ж а по 
ул .Ф р ун зе

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

1 5 7  894 ,7 -4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е
асси гн о в а н и я

1 57  8 9 4 .7 4 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж ск о го
г о р о д с к о г о
п о сел о ш ш

1 5 7  8 9 4 .7 4 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 . 6 .

С тр ои тел ь ств о  
(р ек он стр ук ц и я ), 
к ап и тал ь н ы й  рем онт, 
р ем он т  и содерж ан и е  
автом оби л ь н ы х д ор ог  
общ его  пол ьзован и я  
м ест н ого  зн ач ен и я , в 
том  ч и сл е на 
ф ор м и р ов ан и е  
м ун и ц и п ал ь н ы х  
д ор ож н ы х ф ондов , 
р ем он т
ав том оби л ьн ой  
дор оги  в г. Ю жа по 
ул. Л ер м он тов а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 2  5 7 1  0 7 9 ,2 6 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е
асси гн о в а н и я

<1.00 2  5 7 1  0 7 9 .2 6 0 .0 0 о д а 0 .0 0 о.оо

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т
0 .0 0 2  4 4 2  5 2 5 .2 9 * 0 ,0 0 о.со 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т  Ю ж ск о го
г о р о д с к о г о
п о сел ен и я

(1.00 128  5 5 3 ,9 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0



1.7.

С тр ои т ел ь ств о  
(р ек он ст р ук ц и я ), 
к ап и тал ь н ы й  рем онт, 
р ем он т  и содер ж ан и е  
а в т ом оби л ь н ы х д ор ог  
общ его  п ол ьзован и я  
м естн ого  зн ач ен и я , в 
том  ч и сл е на 
ф ор м и р ов ан и е  
м ун и ц и п ал ь н ы х  
д о р ож н ы х ф ондов , 
р ем он т
ав том оби л ь н ой  
дор оги  в г. Ю ж а по 
ул. П уш к и н а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 3  3 5 8  5 6 3 ,3 2 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а сси гн о в а н и я

0 ,0 0 3  3 5 8  5 6 3 ,3 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 (ПК!

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т
0 ,0 0 3 1 9 0  6 3 5 ,1 5 * 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

-б ю д ж е т  Ю ж ск о го
г о р о д с к о г о
п о сел ен и я

0 ,0 0 1 6 7  9 2 8 ,1 7 0 ,0 0 0 ,0 0 о .о о 0.1 ю

1.8.

С тр ои тел ь ств о  
(р ек он ст р ук ц и я ), 
к ап и тал ь н ы й  рем онт, 
р ем он т  и содерж ан и е  
а в т ом оби л ь н ы х д ор ог  
общ его  п ол ьзован и я  
м естн ого  зн ач ен и я , в 
том  ч и сл е на 
ф ор м и р ов ан и е  
м ун и ц и п ал ь н ы х  
д о р ож н ы х ф ондов , 
р ем он т
ав том оби л ь н ой  
до р о ги  в г. Ю ж а по 
ул. К ал и н и н а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 3  2 8 9  6 2 6 ,8 0 0,00 0,00 0,1)0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а сси гн о в а н и я

0 ,0 0 3  2 8 9  6 2 6 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 П .00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 3 1 25  1 4 5 ,4 6 * 0 ,0 0 0 ,0 0 0.(10 и.(К(

-б ю д ж е т  Ю ж ск о го
г о р о д с к о г о
п о сел ен и я

0 ,0 0 0 1 64  4 8 ) ,3 4 0 ,0 0 0 ,0 0 O.IXI

1.9.

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р о в  с п р а в о й  
и л е в о й  с т о р о н ы  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о г и  н а  у л .  
К а л и н и н а  г. Ю ж а  (в  
с о о т в е т с т в и и  с  
р е ш е н и е м  с у д а  №  2 -  
2 9 1 /2 0 1 7  о т  
0 8 .0 8 .2 0 1 7 )

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 4 6 3  7 4 6 ,0 5 0 ,0 0 0,0(1 3 0 7  0 4 3 .0 0 0.00

б ю д ж е т н ы е
асси гн о в а н и я

0 ,0 0 4 6 3  7 4 6 ,0 5 0 ,0 0 0 ,0 0 Зи7 0 4 3 ,0 0 О .оо'

-б ю д ж е т  Ю ж ск о г о
г о р о д с к о г о
п о сел ен и я

0 ,0 0 4 6 3  7 4 6 ,0 5 0 ,0 0 0 ,0 0 3 '/7  0 4 3 ЛЮ II.IH I

1.10.
В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  р е м о н т у  
т р о т у а р а  п о  у л .

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У

0 ,0 0 2 3 6  3 5 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



С о в е т с к а я  (ч е т н а я  
ф а б р и ч н а я  с т о р о н а )  
в г. Ю ж а

« У п р а в л е н и е

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а »

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 .0 0 2 3 6  3 5 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 .0 0 2 3 6  3 5 6 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 . 1 1 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  п о  у л .
Т р у д а  в г . Ю ж а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 I 3 7 7  1 7 7 ,7 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 .0 0 ] 3 7 7  1 7 7 .7 2 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

(1.00 1 3 7 7  1 7 7 .7 2 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0

1 . 1 2 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  п о  у л . 
К р а с н ы й  п р о е з д  в г. 
Ю ж а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 I 0 0 7  6 5 3 ,3 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 .0 0 1 0 0 7  6 5 3 ,3 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 о .о о

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 .0 0 1 0 0 7  6 5 3 ,3 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0

1 . 1 3 .

О б у с т р о й с т в о  
т р о т у а р а  п о  у л . 
Ф р у н з е  в  г. Ю ж а , п о  
р е ш е н и ю  с у д а  о т  2 7  
м а р т а  2 0 1 7  г о д а , 
д е л о  №  2 а -1 6 5 /2 0 1 7

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

1 . 1 4 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  т о п о г р а ф и ч е с к о й  
с ъ е м к е
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  Ю ж с к о г о  
г о р о д а & м ю  
п о с е л е н и я

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 4 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 .0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 4 7  0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 4 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 . 1 5 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  р а з р а б о т к е  
п р о е к т н о -с м е т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  н а  
о б у с т р о й с т в о  
н а р у ж н о г о  
и с к у с с т в е н н о г о  
о с в е щ е н и я  у ч а с т к а  
а в т о м о б и л ь н о й

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 9 8  8 9 6 ,7 0 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



д о р о г и  в  г . Ю ж а  п о  
у л . Р е ч н а я  (о т  
п е р е с е ч е н и я  с  у л .  
Г л у ш и ц к и й  п р о е з д  
д о  п л о т и н ы  о з е р а  
В а з а л ь ) ,  п о  
р е ш е н и ю  с у д а  о т  11 
о к т я б р я  2 0 1 8  г о д а ,  
д е л о  №  2 - 6 4 7 /2 0 1 8
бюджетные
ассигнования

0 .0 0 9 8  8 9 6 ,7 0 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 О.ОО-

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 9 8  8 9 6 ,7 0 6 0  0 0 0 ,0 0 0 .0 0 и . ш

1 . 1 6 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  р а з р а б о т к е  
п р о е к т а  п о  р е м о н т у  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  н а  
т е р р и т о р и и  
Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я

А д м и н и с г р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,01) 2 2 0  1)00 ,00 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 11,00. 0 .0 0

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 2 2 0  0 0 0 ,0 0  ' ЗСЮ 0 0 0 ,0 0 0 .0 0 ш х > 0 .0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 2 2 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 ' О.ОО

1 . 1 8 .

П р и о б р е т е н и е  
к о н ц е н т р а т а  
м и н е р а л ь н о г о  
« Г а л и т » , п о с т а в к а  
п е с к а
с т р о и т е л ь н о г о ,  
в ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  п р и г о т о в л е н и ю  
п е с к о -с о л я н о й  
с м е с и

А д м и н и с г р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  0 0 0 ,0 0 1 3 3  8 4 0 ,0 0 1 1 69  8 2 2 ,9 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  0 0 0 ,0 0 1 33  8 4 0 ,0 0 1 l(> V X 2 2 '.W о .о о

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  0 0 0 ,0 0 1 33  8 4 0 ,0 0 1 1 6 9  8 2 2 .9 0 " 0 , 0 0

1 . 1 8 .

О б у с т р о й с т в о  
т р о т у а р а  п о  у л .  
Г л у ш и ц к и й  п р о е з д  
в  г. Ю ж а , п о  
р е ш е н и ю  с у д а  о т  05  
а п р е л я  2 0 1 7  г о д а ,  
д е л о  №  2 а - 1 8 4 /2 0 1 7

А д м и н и с т р а и и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 7 7 9  1 5 8 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 7 7 9  1 5 8 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 7 7 9  1 5 8 ,4 0 0 ,0 0 О.оО '0 .0 0

1 . 1 9 .
У с т р о й с т в о
н а р у ж н о г о

А д м и н и с г р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в

0 ,0 0 0 ,0 0 3 4 3  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 о .о о



и с к у с с т в е н н о г о  
о с в е щ е н и я  у ч а с т к а  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о г и  в  г . Ю ж а  п о  
у л . Р е ч н а я  (о т  
п е р е с е ч е н и я  с  у л . 
Г л у ш и п к и й  п р о е з д  
д о  п л о т и н ы  о з е р а  
В а з а л ь ) , п о  
р е ш е н и ю  с у д а  о т  11 
о к т я б р я  2 0 1 8  г о д а , 
д е л о  №  2 -6 4 7 /2 0 1 8

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 .0 0 0 ,0 0 3 4 3  5 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 о.оп

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 .0 0 0 ,0 0 3 4 3  5 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0

1 . 2 0 .

С о г л а с о в а н и е  п о  
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  с  п р а в о й  и 
л е в о й  с т о р о н ы  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о г и  н а  у л . 
К а л и н и н а  г. Ю ж а

А д м и н и с т р а и и  

я Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 0 ,0 0 7  2 9 4 ,1 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 .0 0 0 ,0 0 7  2 9 4 ,1 4 0 .0 0 0 ,0 0 0.01)

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 .0 0 0 .0 0 7  2 9 4 .1 4 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

1 . 2 1 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  о б с л е д о в а н и ю  
м о с т о в ы х  
с о о р у ж е н и й  п о  у л . 
К р а с н ы й  п р о е з д  и 
у л . Г л у ш и ц к и й  
п р о е з д  в г. Ю ж а

А д м и н и с т р а и и  

я Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 .0 0 о .оо 3 0 0  0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .00 0 .0 0

1 . 2 2 .

О к а з а н и е  у с л у г  п о
о с у щ е с т в л е н и ю
с т р о и т е л ь н о г о
к о н т р о л я  п о
р е м о н т у
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г о ю
т е р р и т о р и и
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

А д м и н н с г р а ц и  

я Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 3 8 9  5 4 3 ,7 0 5 8 3  7 7 0 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 .0 0 3 8 9  5 4 3 .7 0 5 8 3  7 7 0 ,8 0 0 .00 0 .0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 .0 0 0 .00 3 8 9  5 4 3 .7 0 5 8 3  7 7 0 ,8 0 0 .0 0 0 ,0 0

1 . 2 3 .
В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  о к а з а н и ю  у с л у г

А д м и н и с т р а и и  
я Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в

0 ,0 0 0 ,0 0 7 6  7 4 2 ,0 0 1 5  8 9 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



d o  п р о в е р к е  о б ъ е м а  
и к а ч е с т в а  
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  
в р а м к а х  р е м о н т а  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  п о  у л .  
А р с е н ь е в к а , у л .  
Ф р у н з е , у л .  
К у й б ы ш е в а , у л . 
Д а ч н а я  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  И в а н о в с к о й  
о б л а с т и

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

■ f

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 7 6  7 4 2 ,0 0 15 8 9 1 ,0 0 O .txi 0 .0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 7 6  7 4 2 ,0 0 1 5 8 9 1 ,0 0 0 .0 0 о .ш

1 . 2 4 .

П р о е к т и р о в а н и е
с т р о и т е л ь с т в а
(р е к о н с т р у к ц и и ) ,
к а п и т а л ь н о г о
р е м о н т а ,
с т р о и т е л ь с т в о
( р е к о н с т р у к ц и ю ) ,
к а п и т а л ь н ы й
р е м о н т , р е м о н т  и
с о д е р ж а н и е
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  о б щ е г о
п о л ь з о в а н и я
м е с т н о г о  з н а ч е н и я ,
в  т о м  ч и с л е  н а
ф о р м и р о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н ы х
д о р о ж н ы х  ф о н д о в

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 3  5 9 8  1 8 8 ,2 9 3  4 5 7  5 4 2 ,4 9 3  6 6 8  51  1,18 <1,00

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 3  5 9 8  1 8 8 ,2 9 3  4 5 7  5 4 2 ,4 9 3 Г.1,8 51 L I 8 0 .0 0

- областной бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 3  4 1 8  2 7 8 ,8 7 3  2 8 4  6 6 5 ,3 6 3 4X 5 085 ,1 .2 . 0 ,0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 1 7 9  9 0 9 ,4 2 1 7 2  8 7 7 ,1 3 183  4 2 5 :5 6 0 ,0 0

1 . 2 5 .

Ф и н а н с о в о е
о б е с п е ч е н и е
д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и  н а
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г а х  о б щ е г о
п о л ь з о в а н и я
м е с т н о г о  з н а ч е н и я
(Р е м о н т
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  н а
т е р р и т о р и и
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я . У л и ц а
Ф р у н з е )

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 ‘ 0 ,0 0 7  9 5 1 9 5 3 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 .0 0 0 .0 0 7  9 5 1  9 5 3 .6 0 0 .0 0 0 .0 0 о.оо

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 .0 0 0 .0 0 7  9 5 !  9 5 3 .6 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

1 . 2 6 .

Ф и н а н с о в о е
о б е с п е ч е н и е
д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и  н а
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г а х  о б щ е г о
п о л ь з о в а н и я
м е с т н о г о  з н а ч е н и я
( Р е м о н т
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  н а
т е р р и т о р и и
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я . У л и ц а
А р с е н ь е в н а )

А д м и н и с т р а ц и  

я Ю ж с к о г о  

м у н и ц и л а л ь н о  
г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 .0 0 0 .0 0 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 (1.00 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

1 . 2 7 .

Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
д о р о ж н о й  
д е я т е л ь н о с т и  н а  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г а х  о б щ е г о  
п о л ь з о в а н и я  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я

А д м и н и с т р а ц и  

я Ю ж с к о г о  
м у н и ц и л а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 21  2 5 8  3 4 0 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 .0 0 0 ,0 0 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 21  2 5 8  3 4 0 ,8 0 0 .0 0 0 .0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т
0 .0 0 0 .0 0 9  6 7 9  4 2 2 .0 0 21 2 5 8  3 4 0 ,8 0 0 .0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 о.оо

1 . 2 8 .

О б е с п е ч е н и е
о р г а н и з а ц и и
д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и ,
о с у щ е с т в л е н и е
м у н и ц и п а л ь н о г о
к о н т р о л я  за
с о х р а н н о с т ь ю
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г ,  а  т а к ж е
о с у щ е с т в л е н и е
и н ы х  п о л н о м о ч и й  в
о б л а с т и
и с п о л ь з о в а н и я
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  и
о с у щ е с т в л е н и е
д о р о ж н о й

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и л а л ь н о  
г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 14  1 0 5 6 2 6 ,7 3 9  1 4 3  6 9 7 ,6 0 И  3 1 9  2 3 3 ,0 9



д е я т е л ь н о с т и  в
с о о т в е т с т в и и  с
з а к о н о д а т е л ь с т в о м
Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и  за
и с к л ю ч е н и е м
к а п и т а л ь н о г о
р е м о н т а  и  р е м о н т а
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  о б щ е г о
п о л ь з о в а н и я ,
р е м о н т а  т р о т у а р о в ,
к а п и т а л ь н о г о
р е м о н т а  и  р е м о н т а
д в о р о в ы х
т е р р и т о р и й
м н о г о к в а р т и р н ы х
д о м о в ,  п р о е з д о в  к
д в о р о в ы м
т е р р и т о р и я м
м н о г о к в а р т и р н ы х
д о м о в
бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 14 1 05  6 2 6 ,7 3 V 1 43  6 9 7 .6 0 I I .3 1 9 2 3 3 .0 9

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 О Д ) 0 ,0 0 14 1 05  6 2 6 ,7 3 9  143 f.9?;<,U 11 3 1 9  2.33.U 9

1 . 2 9 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  п о  у л .  
Р е в о л ю ц и и  г . Ю ж а  
(в  с о о т в е т с т в и и  с  
р е ш е н и е м  с у д а  №  2 -  
5 8 /2 0 1 8  о т  
2 4 .0 1 .2 0 1 8 )

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  3 6 9  0 9 4 ,6 7 1 7 7 7  9 6 5 J 3 0 .У 0

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 2  3 6 9  0 9 4 ,6 7 1 7 7 7  9 6 5 ,3 3  " и з ю

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 2  3 6 9  0 9 4 ,6 7 1 7 ?7  9 ( о .З З (1,00

1 . 3 0 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  п о  у л .  
С о в е т с к и й  п р о е з д  г. 
Ю ж а  (в  
с о о т в е т с т в и и  с 
р е ш е н и е м  с у д а  №  2 -  
5 8 /2 0 1 8  о т  
2 4 .0 1 .2 0 1 8 )

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 9 ,0 0 (1,00 (М10

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0  ,0 0 2 3 9  8 0 9 ,0 0 U.tHi (1 .00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 9 ,0 0 O.UO' 0 .0 0

1 . 3 1 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  п о  у л . 
С е р о в а  г . Ю ж а  (в  
с о о т в е т с т в и и  с 
р е ш е н и е м  с у д а  №  2 -  
3 5 8 /2 0 1 7  о т

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 3 1  4 6 8 ,8 6 ' 0 ,0 0 0 ,0 0



3 1 .0 8 .2 0 1 7 )

бюджетные
ассигнования

0.00 0 .0 0 0 . 0 0 8 3 1  4 6 8 .8 6 0 .0 0 0 .0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 8 3 1 4 6 8 ,8 6 0 .0 0 0 ,0 0

1 . 3 2 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  к о р р е к т и р о в к е  
п р о е к т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  п о  
р е м о н т у  т р о т у а р а  с 
п р а в о й  с т о р о н ы  у л . 
Л е р м о н т о в а  г. Ю ж а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0 .0 0 0.00 0 . 0 0 9 9  0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 9 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

1 . 3 3 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  р а з р а б о т к е  
п р о е к т н о -с м е т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  п о  
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  п о  у л . 
Г л у ш и ц к и й  п р о е з д  
г . Ю ж а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0 .0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 7 0  0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0.00 0 ,0 0 0 ,0 0 7 0  0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

1 . 3 4 .

О к а з а н и е  у с л у г  п о  
п р о в е р к е  о б ъ е м а  и 
к а ч е с т в а
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  
в р а м к а х  р е м о н т а  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  п о  у л .  
С о в е т с к а я  и у л . 
К р а с н ы й  п р о е з д

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 9  4 9 6 ,7 8
0 ,0 0 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 9  4 9 6 ,7 8 0 ,0 0 0 ,0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 9  4 9 6 .7 8 0 .0 0 0 .0 0

1 . 3 5 .

В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  р а з р а б о т к е  
п р о е к т н о -с м е т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  н а  
о б у с т р о й с т в о  
н а р у ж н ы м  
и с к у с с т в е н н ы м  
о с в е щ е н и е м  у л . 
Т е к с т и л ь щ и к о в  в  г.

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,0(1 (1,00 0 ,0 0 1 3 2  8 1 2 ,8 1 0 ,0 0 0 ,0 0



Ю ж а , п о  р е ш е н и ю  
с у д а  №  2 -3 6 5 /2 0 2 1  о т  
2 8 .0 5 .2 0 2 1

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 32  8 1 2 ,8 } 0  1)0 о .о о

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 1 3 2  8 1 2 ,8 1 0 .0 0

2 .О сновное м ероп ри ят и е  
«О рганизация р егул и руем ы х  
п еревозок  по регули руем ы м  
т ариф ам »

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7-16 4 1 -1 ,56 2  9 8 2  0 7 4 3 5 3  2 1 0  8 7 3 ,9 4 3  1 2 7  2 9 5 ,1 0 3  1 2 7  2 9 5 ,1 0

бюджетные ассигнования 2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  2 1 0  8 7 3 ,9 4 3 1 2 7 '2 У 5 . |0 3 1 27  2 9 5 .1 0

-бюджет Южского городского 
поселения

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  2 1 0  8 7 3 ,9 4 3 127  2 9 5 .1 0 3  1 27  2 9 5 ,1 0

2.1. В ы п о л н е н и е  р а б о т ,
с в я з а н н ы х  с
о с у щ е с т в л е н и е м
р е г у л и р у е м ы х
п е р е в о з о к  п о
р е г у л и р у е м ы м
т а р и ф а м  п о
м у н и ц и п а л ь н ы м
м а р ш р у т а м
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

Управлени 
е ЖКХ 

Админист 
рации 

Южского 
муниципал 

ьного 
района

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 3 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  2 1 0  8 7 3 3 4 3  127  2 9 5 ,1 0 3  1 2 7  2 9 5 ,1 0

бюджетные
ассигнования

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  2 ) 0  8 7 3 ,9 4 ' ' 3  127  2 9 5 .1 0 3  1 27  2 9 5 ,1 0

- бюджет Южского
городского
поселения

1 823 9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  2 1 0 8 7 3 ,9 4 ? 1 27  2 9 5  Ш 3  1-27 2 9 5 .1 0

-1.5 подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Южском 
городском поселении», являющейся приложением 4 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы изложить в новой 
редакции:



Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год- 331 065,76руб.;
подпрограммы 2019 год-267 294,38 руб.;

2020 год - 1 175 470,78 руб.;
2021 год - 1 157 982,37 руб.;
2022 год- 2  775,21 руб.;
2023 год -  389 044,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 331 065,76руб.;
2019 год - 267 294,38 руб.;
2020 год - 1 175 470,78 руб.;
2021 год - 1 157 982,37 руб.;
2022 год - 2 775,21 руб.;
2023 год- 389 044,00 руб.;

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

руб.
№

п /п
Н а и м е н о в а н и е  

м е р о п р и я т и я /  И с т о ч н и к  

р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я

Исполнит
ель

2018
г о д

2019
г о д

2020
г о д

2021
г о д

2022
г о д

2023
г о д

П о д п р о г р а м м а , в с е г о : 331 0 65 ,76 26 7  2 9 4 ,3 8 1 175 470 ,78 1 157 9 8 2 ,3 7 2  775,21 38 9  0 44 ,00

б ю д ж етн ы е ассигнования 331 0 65 ,76 267 2 9 4 ,3 8 1 175 4 7 0 ,7 8 1 157 982,37 2 775,21 38 9  0 44 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ского  городского 
поселения

331 0 65 ,76 26 7  2 9 4 ,3 8 1 175 470 ,78 1 157 982,37 2 775,21 389 0 4 4 ,0 0

1. О сновное м ероп ри ят и е  
«О беспечени е безопасност и  
граж дан »

331 0 65 ,76 2 6 7  2 9 4 ,3 8 1 175 4 7 0 ,7 8 1 157 9 8 2 ,3 7 2 775,21 3 8 9  0 44 ,00

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 331 0 65 ,76 267 2 9 4 ,3 8 1 175 4 7 0 ,7 8 1 157 982,37 2  775,21 38 9  0 44 ,00

-бю д ж ет Ю ж ского  городского 
п оселения

331 0 65 ,76 267 294 ,38 1 175 4 7 0 ,7 8 1 157 9 82 ,37 2 775,21 38 9  0 44 ,00

и . О б е зд м н о н и е
у л у ч ш е н и я
о р г а н и з а ц и и
д о р о ж н о г о
д в и ж е н и я

А д м и н и с т  

р а ц и я  
Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л  
ь н о г о  

р а й о н а  в 
л и ц е  МКУ 
«У п р а в л е н  

и е

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а »

331 0 6 5 ,7 6 26 7  2 9 4 ,3 8 4 2 2  125,46 85 8  3 8 3 ,2 5 2 775,21 389 0 4 4 ,0 0

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

331 065 ,76 267 294 ,38 422 125,46 858 383 ,25 2 775,21 389 044 ,00

-бю д ж ет Ю ж ского  
городского  поселения

331 065 ,76 2 6 7  2 9 4 ,3 8 42 2  125,46 858 383 ,25 2 775,21 389 044 ,00

1.2.

/

1

1

1

Т р е д у п р е ж д е н и е
э п а с н о г о  п о в е д е н и я
у ч а с т н и к о в
з о р о ж н о г о
з в и ж е н и я  и
з р о ф и л а к т и к а
ю р о ж н о -
г р а н с п о р т н ы х
з р о и с ш е с т в и й

О т д е л

о б р а з о в а н и

я
А д м и н и с т

р а ц и и

Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л

ь н о г о

р а й о н а

0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г а а з а ш ы

0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00



1.3. С о в е р ш е н с т в о в а н и е  
к о н т р о л ь н о 
н а д з о р н о й  
д е я т е л ь н о с т и  в 
с ф е р е  о б е с п е ч е н и я  
б е з о п а с н о с т и  
д о р о ж н о г о  
д в и ж е н и я

А д м и н и с т  

р а ц и я  

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л  

ь н о г о  

р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н  

и е

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 ,4 . С о в е р ш е н с т в о в а н и е  
о р г а н и з а ц и и  
д в и ж е н и я  
т р а н с п о р т а  и 
п е ш е х о д о в  в 
Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я

А д м и н и с т  

р а ц и я  

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л  

ь н о г о  

р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н  

и е

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а »

0,00 0 ,00 0,00 0,00 П-Щ ) - 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0,00
0,00

1.5. С н и ж е н и е  д е т с к о г о
д о р о ж н о -
т р а н с п о р т н о г о
т р а в м а т и з м а  и
п р о п а г а н д а
б е з о п а с н о с т и
д о р о ж н о г о
д в и ж е н и я

О т д е л

о б р а з о в а н и

я

А д м и н и с т

р а ц и я

Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л

ь н о г о

р а й о н а

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,00 0,00  ■ 0,00 ° ’° ° 0 ,0 0

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

1.6. В ы п о л н е н и е  р а б о т  
п о  н а н е с е н и ю  
л и н и й  д о р о ж н о й  
р а з м е т к и

А д м и н и с т  

р а ц и я  

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л  

ь н о г о  

р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н  

и е

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а

0 ,0 0 0 ,0 0 753 3 45 ,32 299 599,12 0,00 0 ,0 0

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0,00 753 345,32 299 599,12 0,00 0 ,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0,00 753 3 45 ,32 299 599,12 0,00 0 ,00

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании



«Вестник Южского городского поселения» и на официальном сайте 
Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального района В.И. Оврашко

http://www.yuzha.ru

